
�

��������	
�������
��������
�����������
�
���

�
�
�� �������
�
�

���������	����������������������
 ����!��

����"#���$�%�&�$��

�����������$�����������������&�$�'��$��

 Determinazione n. 56 del 05.11.2009   Determinazione n. 356 del 10.11.2009  

� �

�

OGGETTO: Progetto formativo aziendale: “Incontinenza fecale e riabilitazione anorettale”.  
Rimborso spese. 

�

L’anno duemilanove il giorno cinque nel mese di novembre  nel proprio Ufficio, 
 

����
�	����(��
��
��������

��������������������
�
���

���""��	����'������������

�

Vista la deliberazione n. 527 del 16.10.2009 con la quale è stato approvato il piano delle attività formative ECM 
dell’Istituto per l’anno 2009 comprendente l’iniziativa formativa dal titolo: “Incontinenza fecale e riabilitazione anorettale”;    

Considerato che l’iniziativa formativa in questione si è tenuta presso il nostro Istituto il 22 settembre 2009;  

Vista la nota periodica prot. 10930 del 06.10.2009 intestata al dott. Marco Clavenna, in merito all’attività di 
docenza relativa al suddetto corso dal titolo ”Incontinenza fecale e riabilitazione anorettale”  per un totale di �  720,00;  

Accertato, inoltre, sulla scorta della documentazione prodotta dall’interessato, che la spesa sostenuta per il 
pernottamento  in hotel è pari ad � 94,50 giusta fattura n. 2332 del 23.09 c.a. emessa dal Rondò Residence Hotel – Bari  
e che la spesa di  trasporto in hotel invece è pari a � 38,00; 

Vista la nota prot.n. 11801 del 4.11.2009 inviata al Direttore Generale dal dott. Cosimo Caliandro, dipendente di 
questo Istituto con la qualifica di Dirigente medico presso l’U.O. di Chirurgia Apparato Digerente, docente del corso 
suddetto, nella quale si chiedeva il rimborso delle spese sostenute per il pranzo di lavoro relativo  n. 8 docenti a n. 2 
pazienti offertisi volontari per le dimostrazioni pratiche del corso, giusta ricevuta fiscale n. 04147del 22.09.2009 emessa 
dalla pizzeria “Le Veronique” di Bari;  

Ritenuto di dover rimborsare la cifra di � 185,00 pari al costo del pranzo di n.10 persone cosi come indicato nella 
nota del dott. Cosimo Caliandro; 

D E T E R M I N A 

- Liquidare in complessivi  � 1.037,50  le spese sostenute per il corso in oggetto; 
 
- Corrispondere in favore del docente dott. Marco Clavenna, via A. Moro, 9 – Calvignasco (Milano)  la somma 

complessiva di � 758,00 di cui: 
 

• � 720,00  per l’attività di  docenza  effettuata  nell’ambito dell’evento sopra citato, giusta nota periodica prot. 
10934 del 6.10.2009; 

• � 38,00 per servizio taxi; 
 
- Corrispondere in favore del Rondò Residence Hotel Corso Alcide De Gasperi, 308/E BARI la somma di � 94,50 per il 

pernottamento del dott. Marco Clavenna giusta fattura n. 2332 del 23.09.2009, da versare presso l’Unicredit Banca di 
Roma – Ag.8 di Bari ABI 3002-CAB 04028 – IT-73-U c/c n. 000400552515 Rondò SRL IBAN ***************; 

 

����������������)���������	�������*�
�

��������������+��
���
�+������
+�����
�
��+�
���,�+��

�
�

�
(����

 



- Corrispondere in favore del dott. Cosimo Caliandro la somma di � 185,00 per anticipazione spese pranzo per docenti 
e pazienti volontari; 

 
- Precisare che le predette spese trovano imputazione sul conto economico 71210000005 del Bilancio 2009, giusta 

deliberazione n. 55 del 2/02/2009;  
 
- Trasmettere copia della presente determinazione, con connessa documentazione di spesa in originale, all’Area 

Gestione Risorse Finanziarie e all’Area Gestione Risorse Umane per quanto di competenza. 
 
 

�����"-�$"�.��������	������&�$�����%%��/0121334�
+����.���������&&�$�"�����5��	��6����
6���7������""���$$�&�����
��������

�

����
�	����(��
��
���������

��������
�����������
�
����
6���7����""��	����'������������

_________________________________________________________________________________________ 

ANNOTAZIONI CONTABILI 
 

IL DIRIGENTE 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Si certifica che la presente Determinazione è stata pubblicata, ai fini dichiarativi, all’Albo dell’Istituto Tumori “Giovanni 
Paolo II” per 5 giorni consecutivi  

dal  10.11.2009   al   in corso 

 

Bari,    10.11.2009 

Il Responsabile del Procedimento 
f.to: Francesco Lopopolo 

 
 
per copia conforme 
 
Bari,   ____________________ 

 
 

Il Responsabile del Procedimento 
Francesco Lopopolo 

 
 
 


